
1 

 

 
 

2.-17.10.2023 

  

 
 

 

Odborná 

praxe v 

Řecku 



2 

Obsah  

Charakteristika oblasti a firmy 3 

1. Den 4 

2. Den 5 

3. Den 6 

4. Den 7 

5. Den 8 

5. Den 9 

6. Den 10 

7. Den 11 

8. Den 12 

9. Den 12 

10. Den 13 

11. Den 14 

12. Den 16 

13.Den 17 

14.Den 18 

Evaluace 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Řecko 

Řecko je známé svou bohatou historií a je považováno za kolébku západní 

civilizace. Má nádherné pláže s tyrkysově modrou vodou. Místní kuchyně 

je plná lahodných jídel, jako je gyros, souvlaki a moussaka. Nejvyšší horou 

je Olymp, v antické mytologii byl domovem bohů. Tato země je také 

známa svými ostrůvky, z nichž je největší Kréta. Řecko je nádherná země, 

u které se vyplatí ji navštívit. 

 

 

 

EPIRUS 

Nachází se v severozápadní části Řecka. Hlavním městem je Ioannina, 

která má krásnou pevnost. Epirus je region bohatý na přírodu, hory a 

jezera. Pohoří Pindos je dominantním prvkem kraje. Na pohoří Pindos se 

nachází i národní park Vikos Aoos, který má krásná panoramata. Region je 

ideálním pro milovníky outdoorových aktivit, jako je pěší turistika a 

horská cyklistika. 

 

 

 

 

Charakteristika firmy 

 

BIO GREEN OLIVE OIL 

Rodinná firma produkující bio olivový olej skrz lisování oliv, které získává 

z olivových sadů, které má pronajaté a stará se o ně, jakkoliv je to potřeba, 

ať už to je vyrábění láhvových pastí místo postřiků nebo sekání trávy okolo 

olivovníku. O tuto firmu se stará paní Eleni Andronikidu s Panosem 

Papanikidos.  

 

SKLENÍKY 

Jedná se o 16 000 m2 plochu skleníků, kde se pěstují fazole, rajčata, 

okurky, papriky, lilky, kopr, petrželová/celerová nať a červená řepa, která 

je na jaro venku. Patří k tomu i 8 ha pozemku venku, kde pěstují brambory, 

pórek a melouny. Všechny tyto rostliny uvnitř skleníku jsou zavlažovány 

kapénkovou závlahou. 



4 

 1. Den 
 

Datum: 02.10.  

Náplň práce: Cesta z Česka do Srbska.  

 Kaliméra Dobrý ráno 

 Geiá sou Ahoj 

 Kalí méra Dobrý den 

 Kalinychta Dobrou noc 

 Kalí órexi Dobrou chuť 

 Good morning Dobré ráno 

 Hi Ahoj 

 Hello Dobrý den 

 Good night Dobrou noc 

 Enjoy your meal Dobrou chuť 

 

 

Počet km Opava Preveza? 

1 799 km 

Přes které státy jsme projížděli? 

Slovensko, Maďarsko, Srbsko, Severní Makedonie a Řecko 

Jak dlouho jsme byli na přechodech? 

Hodinu a půl cca 

Kolik hodin jsme jeli? 

18 

Kde jsme spali/y? 

Motel Predejane *** 

 



5 

 2. Den 
 

Datum: 03.10. 

Náplň práce: Cesta ze Srbska do Řecka.  

Volnočasové aktivity: Návštěva pláže Monolity. 

Nová slovní zásoba: 

 Thálassa Moře 

 Alas Sůl 

 Ámmos Písek 

 Kymatistá Vlny 

 Foínikes Palmy 

 Sea Moře 

 Salt Sůl 

 Sand Písek 

 Waves Vlny 

 Palm trees Palmy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Město Preveza 

 
Je to malebné přístavní město, které se nachází na západním pobřeží Řecké 

pevninské říše. Město je známé svými krásnými plážemi, čistým mořem a 

úchvatným výhledem na Jónské moře. Preveza je také významná svými 

historickými památkami, jako je hrad, který stojí na vstupu do města. Toto 

město je stavěné spíše pro zdejší obyvatele, a ne pro turisty. 



6 

 3. Den 
 

Datum:  04.10.  

Náplň práce: Sběr oliv. 

Nové informace z oboru: Ponaučení o bezpečnosti. 

Volnočasové aktivity: Zkoumání místního přístavu. 

Nová slovní zásoba: 

 Eliés Olivy 

 Díktyo Síť 

 Koryfogrammés Hřebeny 

 Kivótia Bedny 

 Douleiá Práce 

 Olives Olivy 

 Netting Síť 

 Ridges Hřebeny 

 Crates Bedny 

 Work Práce 

 

 

Olivovník  

Říše rostliny (Plantae) 

Podříše 
cévnaté rostliny 

(Tracheobionta) 

Oddělení 
krytosemenné 

(Magnoliophyta) 

Třída 
vyšší dvouděložné 

(Rosopsida) 

Řád 
hluchavkotvaré 

(Lamiales) 

Čeleď 
olivovníkovité 

(Oleaceae) 

Rod olivovník (Olea) 

 

 

 
 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%AD%C5%A1e_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rostliny
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pod%C5%99%C3%AD%C5%A1e
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%A9vnat%C3%A9_rostliny
https://cs.wikipedia.org/wiki/Odd%C4%9Blen%C3%AD_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Krytosemenn%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99%C3%ADda_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vy%C5%A1%C5%A1%C3%AD_dvoud%C4%9Blo%C5%BEn%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%A1d_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hluchavkotvar%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cele%C4%8F
https://cs.wikipedia.org/wiki/Olivovn%C3%ADkovit%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rod_(biologie)


7 

 4. Den 
 

Datum: 05.10.  

Náplň práce: Sběr oliv. 

Nové informace z oboru: Naučili jsme se rozkládat sítě, česat olivy a 

sklízet olivy ze sítí do beden.  

Volnočasové aktivity: Hraní volejbalu. 

Nová slovní zásoba: 

 Saláta Salát  

 Elaiólado Olivový olej 

 Angoúria Okurky 

 Ntomátes Rajčata 

 Tyriá Sýry 

 Salad Salát 

 Olive oil Olivový olej 

 Cucumber Okurky 

 Tomato Rajčata 

 Cheeses Sýry 

 

 

 

 

 

 

 

Plodová zelenina 

 

Rajčata, okurka, paprika, baklažány, cukety, fenykl, 

artyčoky, mrkev, cibule, česnek, ředkvičky, řepa, 

špenát, rukola, salát, kopr, petržel, bazalka, 

koriandr. 

 

 

 



8 

 5. Den 
 

Datum: 06.10.  

Náplň práce: Návštěva pohoří Pindos. (Vikos) 

Nové informace z oboru: Pěstování kiwi.  

Nová slovní zásoba: 

 Alogáki tis panagías Kudlanka 

 Aráchni Pavouk 

 Vátrachos Žába 

 Sávra Ještěrka 

 Psári Ryba 

 Mantis Kudlanka 

 Spider Pavouk 

 Frog Žába 

 Lizard Ještěrka 

 Fish Ryba 
 

Zvířata Řecka suchozemská 

Kudlanka  

Strašilka 

Pavouk 

Housenka 

Žába 

Had 

Ještěrka 

Osel 

Medvěd 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 Vikos 
     



10 

 6. Den 

Datum: 07.10.  

Náplň práce: Sběr oliv. 

Doprovodný program: Večeře u pana Hassana, která nám umožnila 

nahlédnout do Turecké kultury. 

Nová slovní zásoba: 

 Proino gevma Snídaně 

 Mesimerianó Oběd 

 Prócheiro fagitó Svačina 

 Vradinó Večeře 

 Trifí Jídlo 

 Breakfast Snídaně 

 Lunch Oběd 

 Snack Svačina 

 Dinner Večeře 

 Food Jídlo 

 
 

 

   



11 

 7. Den 
 

Datum: 08.10.  

Náplň práce: Výlet na ostrov Lefkáda.       

Nové informace z oboru: Poučení o pěstování tymiánu.  

Doprovodný program: Návštěva majáku. 

Nová slovní zásoba: 

 Magió Plavky 

 Ílios Slunce 

 Paralía Pláž 

 Katástima me anamnistiká Obchod se suvenýry 

 Pagotó Zmrzlina 

 Bathing suit Plavky 

 Sun Slunce 

 Beach Pláž 

 Souvenir shop Obchod se suvenýry 

 Ice cream Zmrzlina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Flora Řecka? Makie? 

 

Makie je ostrov v Jónském moři, který je bohatý a  

Rozmanitý svou flórou. Nachází se tam mnoho rostlin, 

jako jsou olivovníky, cypřiše, rozmarýn, tymián a oleandry.  

V horských oblastech najdeš květiny jako je lilie, hořec nebo 

orchidej.  

 



12 

  

 8. Den 
 

Datum: 09.10. 

Náplň práce: Sběr oliv. 

Doprovodný program: Přírodovědný program. (chytání hmyzu a 

členovců) 

Nová slovní zásoba: 

 Étomo Hmyz  

 Skorpiós Štír 

 Logismós Kámen 

 Fytó Rostlina 

 Déntro Strom 

 Insect Hmyz 

 Scorpio Štír 

 Rock Kámen 

 Plant Rostlina 

 Tree Strom 

 

 

 

 

 

 

 

Historie Řecka? 

 

Řecko má bohatou historii, která sahá až do starověku. 

Bylo domovem slavných civilizací, jako byla Minojská,  

Mykénská a antická řecká civilizace. Ve starověku bylo Řecko 

centrem umění, filozofie, vědy a demokracie. Nacházejí se zde i zajímavé 

památky, jako jsou Akropolis v Athénách Parthenón. Nemůžeme 

zapomenout na slavné řecké mýty a legendy, jako je příběh o Odysseovi a 

jeho dobrodružstvích. Tato země má i další bohatou historii.   



13 

 9. Den 
 

Datum: 10.10. 

Náplň práce: Sběr hroznů a následné zpracování hroznů. 

Nové informace z oboru: Zpracování hroznů na šťávu. 

Doprovodný program: Návštěva kapličky v Agiapostoli. 

Nová slovní zásoba: 

 Kochýlia Mušle 

 Kávouras Krab 

 Zygós Šupiny 

 Fýki Řasy 

 Órmos Záliv 

 Shells Mušle 

 Crab Krab 

 Scales Šupiny 

 Seaweed Řasy 

 Bay Záliv 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ambrakijský záliv/rozloha, co to je, co tam žije/? 

 

Nachází se na západním pobřeží Řecka, v blízkosti 

města Preveza. Je to jedna z největších zátok s délkou 

přes 40 kilometrů. 

Ambrakijský záliv je obklopen malebnou krajinou, 

s horskými masivy a zelenými plážemi. Záliv je 

domovem bohatého mořského života a je také 

zajímavý svou rozmanitou flórou a faunou. 

Můžete zde potkat různé druhy ryb, jako jsou 

sardinky, sardele, mořští okouni a úhoři. Dále se zde 

vyskytují také korýši, jako jsou krabi a krevety.  



14 

 10. Den 

 

Datum: 11.10. 

Náplň práce: Práce ve sklenících od pana Chalkiase = pletí záhonů 

s okurkami. 

Nové informace z oboru:  

-Ve sklenících se používá kapénková závlaha, která má tři vrty, 

pomocí kterých zalévá rostliny. 

-V zimě, když je nízká teplota pod deset C°, musí se ve sklenících topit. 

Na topení se používá palivo pelet a pokrutinové palivo. 

-U okurek se už musí topit, když teplota klesne pod 13 C°.  

Doprovodný program: Návštěva města Preveza. 

Nová slovní zásoba: 

 Paichnídia Hry 

 Vólei Volejbal 

 Psychagogía Zábava 

 Oi filoi Kamarádi 

 Chará Radost 

 Games Hry 

 Volleyball Volejbal 

 Entertainment Zábava 

 Friends Kamarádi 

 Joy Radost 

 

 

Antonius versus Octaviánus bitva Amvrakijský záliv, 

následky/Nikopolis,Kasope/ 

Bitva v Amvrakijském zálivu byla jedna z nejdůležitějších bitev 

mezi Oktaviánem a Antoniem. Odehrála se v roce 31 př. n. l., 

byla to bitva o Římskou říši.  

Oktaviánova flotila porazila flotilu Antonia a Kleopatry. 

Po této bitvě Oktavián získal vládu nad Římskou říší. Tímto se 

stal jediným vládcem a začalo období principátu. 

Nikopolis Kasope bylo starověké město v Řecku, které založil 

císař Oktavián. Město se nacházelo u pobřeží Jónského moře  

a hrálo důležitou roli v té době. Je to místo s bohatou historií. 



15 

 11. Den 
 

Datum: 12.10.  

Náplň práce: Pletí záhonů s cuketami. 

Nové informace z oboru: 

-Venku na polích se pěstují cukety, brambory, zelí, pórek, cibule, 

květák, brokolice a špenát. 

-Ve sklenících se pěstují rajčata, papriky, lilky, okurky, červená řepa, 

pórek a petrželová nať (používá se hodně v řecké kuchyni) 

Doprovodný program:  

Volnočasové aktivity: Hraní her na pokoji ubytovny. 

Nová slovní zásoba: 

 Naí Ano 

 Ochi Ne 

 Sas parakaloúme Prosím 

 Lypámia Omlouvám se 

 Sygnómi Pardon 

 Yes Ano  

 No Ne 

 Please Prosím 

 I’am sorry Omlouvám se 

 Excuse me Pardon 

 

 

 

Zalongo historie památníku. 

Je to významný symbol odporu a hrdinství v Řecku. Nachází se na hoře 

Zalongo v regionu Epirus. Památník připomíná tragickou událost z roku 

1803, kdy se skupina žen a dětí rozhodla skočit ze skal, aby se vyhnuly 

zajetí tureckými vojáky během válečných konfliktů. Je to silný a dojemný 

příběh odhodlání a obětavosti. Tento památník je důležitý pro řeckou 

historii a kulturu.  



16 

 12. Den 
 

Datum: 13.10.  

Náplň práce: Sběr oliv. 

Doprovodný program: Výlet do Vonitsy.  

 

Nová slovní zásoba: 

 Pagoménos kafés Ledové káva 

 Garídes Krevety 

 Ródi Granátové jablko 

 Aktinídia Kiwi 

 Tiganités patátes Hranolky 

 Ice coffee Ledové káva 

 Prawns Krevety 

 Pomegranate Granátové jablko  

 Kiwi Kiwi 

 Fries Hranolky 

 

 

Řecká jídla 

Řecký salát 

Gyros 

Souvlaki 

Pita chleba 

Tzatziky 

Pizza 

Musaka 

Pastitsio 

Krevety 

Zmrzliny 

Tropické ovoce 



17 

 13. Den 
 

Datum: 14.10.  

Náplň práce: Sběr oliv. 

Volnočasové aktivity: Výlet do Nikopolis.  

Nová slovní zásoba:  

 Mniméia Památky 

 Kolóna Sloup 

 Ktíria Stavby 

 Tragoúdi Zpěv 

 Istoría Historie 

 Monuments Památky 

 Column Sloup 

 Building Stavby 

 Singing Zpěv 

 History Historie 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lefkada 

Je jednou z nejkrásnějších řeckých ostrovů, který se nachází na západním 

pobřeží Řecka v Jónském moři. Ostrov je známý svými krásnými plážemi 

s průzračnou tyrkysově modrou vodou. Lefkada je také známa svými 

úchvatnými skalnatými útesy a útesovými plážemi, které jsou ideální pro 

milovníky dobrodružství a vodních sportů. Ostrov je domovem mnoha 

tradičních řeckých vesnic, kde můžete objevovat řeckou kulturu a 

astronomii. Je také známá jako producent olivového oleje, vína a bylin, jako 

například tymián. 



18 

 14. Den 

Datum: 15.10.  

Náplň práce: Sběr oliv. 

Volnočasové aktivity: Nakupování posledních suvenýrů v místních 

obchůdcích a procházka po městě Preveza. 

Doprovodný program: Návštěva muzea a trhů s ovocem a zeleninou. 

Nová slovní zásoba: 

 Mouseío Muzeum 

 Psónia Nakupování 

 Thymári Tymián 

 Portokáli Pomeranč 

 Tsánta Taška 

 Museum Muzeum 

 Shopping Nakupování 

 Thyme Tymián 

 Orange Pomeranč 

 Bag Taška 

 

 

 

 

 

 



19 

 15. Den 

Datum: 16.10. 

Náplň práce: Cesta z Řecka do Srbska.  

Nová slovní zásoba: 

 Katalýmata Ubytování 

 Kreváti Postel 

 Ntous Sprcha 

 Sapoúni Mýdlo 

 Fengári Měsíc 

 Accommodations Ubytování 

 Bed Postel 

 Shower Sprcha 

 Soap Mýdlo 

 Moon Měsíc 
 

 



20 

 16. Den 

Datum: 17.10. 

Náplň práce: Cesta ze Srbska do Česka.   

Nová slovní zásoba: 

 Aftokínito Auto 

 Mousika kommatia Písničky 

 Kouvérta Deka 

 Maxilári Polštář 

 Ýpnos Spánek 

 Car Auto 

 Songs Písničky 

 Blanket Deka 

 Pillow Polštář 

 Sleep Spánek 



21 

 Evaluace  
 

Co se mi líbilo nejvíc:  

 

Na praxi v Řecku se nám líbilo vše, jak zdejší kultura, gastronomie, 

příroda, tak i celková energie, která v Řecku byla. Ale nejlepší zážitek byl 

z celodenního výletu ve Vikosu na pohoří Pindos. Byla tam nádherná 

příroda, dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací o zdejší přírodě a 

pořídili jsme si nezapomenutelné vzpomínky.  

Za nás se výlet vydařil. 

 

Nejlepší momenty:  

 

Dechberoucí výhledy na zapadající slunce a čas strávený společně s těmi 

nejlepšími přáteli. 

 

Nejhorší momenty:     

 

Děsivá byla zpáteční cesta z celodenního výletu z Vikosu, zastihla nás totiž 

bouřka. 

  

Jel(a) bys znovu? = Ano   

Ano
 

Ne
 

 

Doporučil(a) bys tuto akci spolužákům? = Ano 

Ano Ne
 

 

Praxe se mi: = Líbila 

Líbila Nelíbila
 

 

Hodnocení praxe (známkou – jako ve škole) 

 

Přínos pro odbornost = 1 

 

Přínos pro jazykovou komunikaci = 1

 

 

Spokojenost s organizací praxe = 1 

 


